
,F17)~1.D.,11A

"2017, año del 35 0 Aniversario de la Gesta de Malvinals(1
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siernii`leY's

1048/1999

rosecretar' Legislativo
Concejo Del ezante de Ushuaia

ES copl nul	 AL,

ile Coordinac
Despadi,

1"011nL2AN -,;E. u5119

anZart
Presidente

Concejo Daliberanle de Ushuala

'Ainarn G FA	 FERI9ANDEZ
jefa Dpto. Desp	 General

D.T. - S
Municipalldad	 Ushuala

Concejo Defiberante
de Ciudad de rtiskuaia

EL COM yo DELIBEWANTE

CIVDAD DE VS.HVAZA

SAVC70.9\p4 COWYVERZA OE

CTOEWANZA

ARTÍCULO 1°.- DECLARAR emerg ?ricia social en el barrio "Las Raíces", por la falta
de accesibilidad a los vecinos que 4en en la zona, motivada por la medida cautelar
deducida por parte de una vecina, y hue mediante la cual se impidió el avance de los.
trabajos allí iniciados y se bloqueó I único acceso vehicular con el que se contaba
de manera precaria.
ARTÍCULO 2°.- ESTAI3LECER que el municipio informe a este Cuerpo deliberativo
las acciones a seguir por parte de la Secretaría de Hábitat y Ordenamiento Territorial
respecto de la emergencia social declarada en el artículo 1°.
ARTÍCULO 3°.- La Secretaría Legal y Técnica deberá elevar un informe
pormenorizado de la situación legal y jurídica sobre la presentación de usucapión'
por la cual se paralizo la aperturá della calle.
ARTÍCULO 4°.- REGISTRAR. Pas r al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N°	 5 4 12 .
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 14/12/2017.-

Las Islas Malvinas, Georgdp Sandwich del Sur, sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 5412
1/2



Provineia de Tierra del Fuego
Antadida e Islas del Allantico Sur

— Rep(iblica Argenlina-
Municipalidad (le t Ishasia

DECRETO 11Ni IPAL	 /2.018.-r

Dra. Gabnela Mll
Secrettat a de PI

Invet sion

Moni ali d

SICCARDI
-.1fitzta n Ó n e
Ihca
P.
e Ushuata

r-,6.-,,, ,--, (,--ynna Eme5 nP.

NANDEZ

1..gp

•...1 o General
T
U uala

Miriam G FARIÑA
Jefa Dpto. De

D.T.'-
Municipalidad

USHUAIA, 15 ENE 2018

VISTO el expediente CD N° 9829/2.017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante en sesión ordinaria del día 14/12/2.017, por la

cual, entre otras cuestiones, se declara la emergencia social en el Barrio "Las Raíces",

por la falta de accesibilidad a los vecinos que viven en la zona, motivada por la medida

cautelar deducida por parte de una vecina, mediante las cual se impidió el avance de

los trabajos iniciados en la zona y se bloqueó el único acceso vehicular con el que se

contaba de manera precaria.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo en atención a las prescripciones de los artículos 152, inciso 3), 156 y

159 inciso 1) de la Carta Orgánica Municipal de esta ciudad.

Por ello:

EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE NC

DE LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

5 4ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 1 2I, sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 14/12/2.017,

por la cual, entre otras cuestiones, se declara la emergencia social en el Barrio "Las

Raíces", por la falta de accesibilidad a los vecinos que viven en la zona, motivada por la

medida cautelar deducida por parte de una vecina, mediante las cual se impidió el

avance de los trabajos iniciados en la zona y se bloqueó el único acceso vehicular con

el que se contaba de manera precaria. Ello en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.	 0 8 8

Orl

01.11111s Islas Ma nias, Georgias y Sandl: <14:el S;ur syon l set(ff"( 4' '4> ve, .. 1111(1AbSitlios"

.%	 L.

Ordenanza Numero: 5412
2/2


	Page 1
	Page 2

